
Stránka 1 z 3 

 

D O D A T E K   č. 1   
 

ke smlouvě o dílo č. ŘK 334/2020 – SML uzavřené mezi smluvními stranami 
 dne 1.9.2020 (dále jen „dodatek“)   

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
   
1. Objednatel      :  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Sídlo  :  Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
IČO  :  70885371 
DIČ  :  CZ70885371 – není plátce DPH 
Zastoupený  :  brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského                 
                                   záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
Bankovní spojení   :  Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu                :  8609881/0710  
Telefon  :    
Fax  :   
ID DS  :  dz4aa73 
Podatelna  :     
 
(dále jen „objednatel“) 
 

       a 
 
2.  Zhotovitel                 :  STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o. 

Sídlo       :  Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník   
IČO  :  28177851  
DIČ  :  CZ28177851  
Zastoupený              :  Petrem Neumannem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení     :  Česká spořitelna a.s., pobočka Mělník 
Číslo účtu                 :  0490056399/0800 
Telefon  :   
E-mail  :    
ID DS  :  rgh4ebd 
 

       Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 130876 
 

       (dále jen „zhotovitel“)  
 

Článek 2 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Dne 1.9.2020 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení č.j. HSKL-

2770/2020 – ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele 
dílo: „Stanice HZS Kralupy nad Vltavou – rekonstrukce dvora a opěrné stěny“ (dále 
jen „smlouva“).   

 
Článek 3 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Tento dodatek je sepsán s odkazem na ustanovení Článku VII. odst. 4, písm. c) a d) a 
odst. 6 smlouvy, kdy při realizaci díla se zjistili skutečnosti, které nebyly v době podpisu 
smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a objednatel po uzavření 
smlouvy je oprávněn požadovat po zhotoviteli provedení víceprací, doplňků nebo jiných 



Stránka 2 z 3 

 

změn díla a na ustanovení Článku VII odst. 9 smlouvy, kde se zhotovitel zavazuje 
poměrně snížit cenu za dílo o práce nebo materiály, dodávky či výrobky, které oproti 
specifikacím uvedeným v této smlouvě nebudou na základě písemného pokynu 
objednatele při provádění díla provedeny či použity (méněpráce).  

 
2. Smluvní strany se v souladu s Článkem XVII. odst. 3 smlouvy dohodly na následujících 

změnách smlouvy uvedených v čl. 4 tohoto dodatku. 
 
 

Článek 4 
ZMĚNY SMLOUVY 

 
1. V Článku VII. se odstavec 1. mění následovně: 

 Původní znění:  

           1. Cena za zhotovené dílo: 
 

a) Cena díla celkem bez DPH                    3 899 880,58 Kč 
b) Vyčíslení DPH 21 %                                  818 974,92 Kč 
c) Cena díla celkem s DPH 21 %               4 718 855,50 Kč 
 
Cena díla celkem s DPH slovy: „Čtyřimilionysedmsetosmnácttisícosmsetpadesátpět 
korun českých 50/100“ 
 

       se nahrazuje takto: 
 

a) Cena díla celkem bez DPH                     4 042 347,78 Kč 
b) Vyčíslení DPH 21 %                                   848 893,03 Kč 
c) Cena díla celkem s DPH 21 %                4 891 240,81 Kč 
 
Cena díla celkem s DPH slovy: „Čtyřimilionyosmsetdevadesátjednatisícdvěstěčtyřicet 
korun českých 81/100“ 

 
 2.   Přílohy tohoto dodatku – Změnové listy č. 1 - 3 a Krycí listy rozpočtů (včetně rozpočtů 

s výkazem výměr) se stávají přílohou č. 3 smlouvy. 
 
 

Článek 5 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 
změn.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

 



Stránka 3 z 3 

 

V Mělníku                                                                     V Kladně  
 
 

                         ………………………………………….. 
                  za zhotovitele:                                                              za objednatele: 
 
                Petr Neumann                                                    brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
           jednatel společnosti                                                 ředitel HZS Středočeského kraje 
   STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN  s.r.o.                                               vrchní rada 


